MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 14/PRPI, DE 28 DE JUNHO DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DOS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU 2022 - PROFEPT E PROFGEO

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada
pela Portaria 1.154 de 30 de agosto de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 02 de
setembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
Resultado Preliminar da Seleção de bolsistas dos Programas de Pós-Graduação Stricto sensu
- PROFEPT e PROFGEO, informando que:

a) Foram disponibilizadas 17 (dezessete) cotas de bolsas FAPDF, sendo 12 (doze) vinculadas
ao Programa PROFEPT e 5 (cinco) vinculadas ao PROFGEO;
b) Foram recebidas 3 (três) inscrições para este Edital;
c) O resultado final está previsto para ser divulgado a partir de 29/07/2022, conforme item
3.1 do Edital;
d) Os eventuais recursos a este resultado preliminar deverão ser apresentados em
formulário padrão (Anexo III do edital) e enviados ao e-mail da PRPI (prpi@ifb.edu.br) com o
assunto "RECURSO EDITAL 14/2022 - Seleção de bolsistas de mestrado" no dia 28/07/2022.
Informamos que os recursos são limitados à análise documental e atendimento aos
requisitos desta chamada.

Nº Nome
Programa de Pós-
Graduação Stricto

sensu

Nota no
ENA Resultado

1 Paulo Fernando de
Marchi PROFEPT 95

Aluno
contemplado

com bolsa

2 Daniela Machado
Caldeira PROFEPT 92

Aluno
contemplado

com bolsa

3 Paulo Barbosa Santos PROFEPT 72
Aluno

contemplado
com bolsa

(documento assinado eletronicamente)
GIOVANNA MEGUMI ISHIDA TEDESCO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Giovanna Megumi Ishida Tedesco, PRO-REITOR - CD2 - PRPI, em 27/07/2022 14:43:02.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 20/07/2022. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

395534
d4d523f434

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., Asa Sul,
BRASILIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: